3

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 г.                           с. Анцирь                                          № 20-120

	О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 56, 61 Устава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края, Анцирский сельский Совет депутатов,

 РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Анцирского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края»  после его официального опубликования, согласно приложению, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» и подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.

	Глава Анцирского сельсовета

	    Председатель Анцирского

       сельского Совета депутатов

	                        А.Н. Лавренков

	                                          А.Ю. Титов

                                                                                             Приложение

                                                                                             к решению Анцирского сельского

                                                                                             Совета депутатов Канского района

                                                                                             Красноярского края

                                                                                             от 28.02.2023г. № 20-120
АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                         проект
00.00.0000                                        с. Анцирь                                          № 00-00
О внесении изменений и дополнений в Устав Анцирского сельсовета

Канского района Красноярского края

В целях приведения Устава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями   56, 61 Устава  Анцирского  сельсовета Канского района Красноярского края Анцирский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 7:

- в подпункте 1.2 слово «установление» заменить словом «введение»;

- в подпункте 1.5 слова «, городском наземном электрическом транспорте» исключить;

1.2. в пункте 4 статьи 19-1 слова «, подписывает решения Совета депутатов» исключить;
1.3. в подпункте 4 подпункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.4. в подпункте 4 статьи 22 слово «сессию» заменить словами «внеочередное заседание»;

1.5. пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

         «1.3. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.7. в пункте 5 статьи 28 слово «наделяется» заменить словом «обладает»;

1.8. в пункте 1 статьи 29:

- подпункт 2 исключить;

- подпункт 4 исключить;

1.9. в подпункте 4 пункта 2 статьи 38 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.10. в подпункте 1 пункта 1 статьи 40.1 после слов «границ сельсовета» дополнить словами «(муниципального района)», слова «другого сельсовета» заменить словами «другого поселения»;
          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3. Глава Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края  обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края  в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений и настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	                          А.Н. Лавренков

	                                      А.Ю. Титов